
Pracovní list 
1)  K čemu nám slouží kostra? 

________________________________________________ 

 

2) Napiš 3 druhy kostí, které se v našem těle vyskytují. 

________________________________________________ 

 

3) Kolik kostí má v těle novorozenec? 

________________________________________________ 

 

4)  Pojmenuj kosti, které si pamatuješ z prezentace. 

 

                    



5) Vyřeš přesmičku: 

1 – TAAP 

2 – TKOSSETEHNÍN 

3 – VPNÁE 

4 – ŘDEPKOLÍT 

 

6) Namaluj svého vlastního kostlivce 

 

 

7) Kolik máme v těle kostí? 

__________________________________________________ 

8) Dokážeš popsat svými slovy, jak se fungují svaly v akci? 

__________________________________________________ 

9) Jaké máme 3 typy svalové tkáně? 

__________________________________________________ 

 



10) Popiš svaly, které si pamatuješ z prezentace. 

 

           

 

11) Vylušti osmisměrku: 

S R D E Č N Í É L H 
V I O CH R A N A O L 
A A G B G F R L P A 

L H E N R S E E A D 
K O N Ň Á Ň T B T K 
O N Á X Č L S K K É 
S K Ž E B R O A A Ň 

T E P L O A K U R Á 

 

SVAL, KOST, TKÁŇ, HLADKÉ, SRDEČNÍ, KOSTERNÍ, TEPLO, 

SIGNÁL, HOLEŇ, LOPATKA, ŽEBRO, LEBKA, RUKA, NOHA, 

GEN, OCHRANA 

 

 



12) Zapiš, co tě nejvíce zaujalo a co si z dnešní online 

výuky odnášíš 

 

 

 
 


